
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»  
(СахГУ)  

  

ПРИКАЗ  

26.09.2024                                                      580-пр  

  

                

г. Южно-Сахалинск  

  

  

Об утверждении состава комиссии 

по соблюдению требований к служебному  

поведению и урегулированию конфликта интересов  

  

   

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, 

утверждённого приказом от 1 июня 2023 г. № 296-пр,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов согласно 

приложению, к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ № 344-пр от 27 мая 2024 г. «Об 

утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов».  

3. Директору департамента документационного и информационного 

обеспечения (лицу его замещающему) – разместить положение на сайте 

Университета, обеспечить рассылку согласно списку.  

4. Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.  

 

Ректор                                                                                                                                              А.              А.С. Самардак 

  



Приложение к приказу ФГБОУ ВО «СахГУ» 

№ 580-пр от 26 сентября 2024 г. 

 

 

Состав комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов 

 

№ п/п Наименование должности Ф.И.О. 

1. Проректор – председатель комиссии 

 

Шмерецкий А.А. 

2. Заместитель проректора – директор 

департамента правового обеспечения и 

государственных закупок – заместитель 

председателя комиссии 

 

 

Чмелев А.Ю. 

3. Специалист по предупреждению 

коррупционных нарушений 

юридического отдела – секретарь 

комиссии 

 

 

Кириенко С.А. 

4. Директор департамента по управлению 

персоналом – член комиссии 

 

Павленко Т.Н. 

5. Начальник юридического отдела – член 

комиссии 

 

Рубец А.С. 

6. Вице-мер Корсаковского городского 

округа – член комиссии 

 

Ткачук А.В. 

7. Начальник управления по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

Правительства Сахалинской области – 

член комиссии 

 

 

Вычегжанин В.П. 

 


